
 

 
 
 

                                                                                                    A tutto il personale docente titolare 

Agli Atti  

Al Sito web 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie interne provvisorie d’Istituto posto comune e 

sostegno del personale DOCENTE della Scuola dell’infanzia, della Scuola primaria              

e della Scuola secondaria di primo grado,per l’individuazione soprannumerari a.s.  

2024/2025 a seguito della nota MIUR prot.n. 36 del 01/03/2023.  

 

                                 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTO l'O.M. n.30 del 23/02/2024 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA” per 

l'anno scolastico 2024/2025”; 

VISTA l’O.M. n. 31del 23/02/2024 “Mobilità degli insegnanti religione cattolica anno 

scolastico 2024/2025”;      

VISTA la Circolare interna prot. n. 2030/VII.1 del 04/03/2024;    

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data 29/03/2024 mediante la pubblicazione sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica, delle graduatorie interne provvisorie relative al personale DOCENTE, posto comune e 

sostegno, della Scuola dell’infanzia, della Scuola primaria e della Scuola secondaria di primo grado, 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso questo Istituto, valevoli per le operazioni di 

mobilità e per i provvedimenti connessi al normale avvio dell’a.s. 2024/2025. 

 

E’ammesso ricorso / reclamo entro giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione.  

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      F.to Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 
     Firma autografata sostituita da indicazione a mezzo  

stampa ai sensi dell’art. 3 comma c. 2 del D.Lgs . N. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0003118/U del 29/03/2024 14:23



 
 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Graduatoria interna: Infanzia sost. minorati psicofisici (EH)                                  Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 BAMUNDO GINEVRA 90 60 8 22 

2 FERRARO CARMELA 74 72 0 2 

3 GUIDA PAOLA 42 30 0 12 

 ESPOSITO ANGELO ESCLUSIONE 

 

 

Graduatoria interna: Infanzia sost. minorati psicofisici (DH)                                  Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 MARTUCCI GIOVANNA 29 20 6 3 

 

 

Graduatoria interna: Infanzia Comune                                                                Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 ZANFORLINO RITA 364 347 0 17 

2 MASTROPIETRO CARMELA 280 267 0 13 

3 LA ROVERE PAOLA 186 171 0 15 

4 COSCIA CLAUDIA 159 143 0 16 

5 GAROFALO PAOLA 154 126 12 16 

6 MARCELLO LORETTA 154 130 9 15 

7 PISCITELLI CARMLINA 150 124 6 20 

8 CONTE ENRICHETTA 148 127 6 15 

9 RUSSO GRAZIA 139 118 6 15 

10 ERRICO GIOVANNA 127 98 12 17 

11 BENFORMATO GIUSEPPINA 120 115 0 5 

12 NATALE ANGELA DOMENICA 120 107 9 4 

13 AQUILANTE LUCIA 112 97 0 15 

14 SANTORO MARIA 105 89 0 16 



15 TROMBETTA MARIA GIUSEPPINA 81 58 9 14 

16 IODICE MARIA CARMINA 63 52 6 5 

17 VUOTTO LUIGIA 58 42 0 16 

18 CANTELLI RACHELINA 58 42 0 16 

19 DE LUCIA ANGELINA 49 40 6 3 

20 MIRRA ROBERTA 48 33 0 15 

 DI IULIO ROSA ESCLUSIONE 

 FARINA GIOVANNA ESCLUSIONE 

 DELLA VENTURA ANNA ESCLUSIONE 

 VIGLIOTTI ROSA ESCLUSIONE 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

Graduatoria interna: Primaria sost. minorati psicofisici (EH)                                  Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 GRAVANTE ITALIA LUCIA 248 234 0 14 

2 GARDA TIZIANA 154 133 3 18 

3 CANZANELLA LUCA 146 118 6 22 

4 PALMIERI FRANCESCA 130 120 0 10 

5 MORETTA ANNA 61 52 4 5 

6 MASTROPIETRO CARLA 118,50 108,50 0 10 

7 GUIDA MARIA CARMINE 122 108 7 7 

8 MAIETTA MADDALENA 66 66 0 0 

9 DIANA ERIKA 55 32 7 16 

10 DI BERNARDO TERESA 39 23 0 16 

 

 

 

Graduatoria interna: Primaria Comune Inglese                                                    Anno scol. 2023/2024 

 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 DI CARLUCCIO MADDALENA 103 85 4 14 

2 RECCIA ROSA 27 12 0 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Graduatoria interna: Primaria Comune                                                                Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 CAPOBIANCO GIULIA 354 341 0 13 

2 ANTONUCCI ANNAMARIA 353 341 0 12 

3 STROPPOLATINI SILVANA 326 314 0 12 

4 MALVARI AMALIA 302 284 0 18 

5 CALICCHIA MARIA ROSARIA 290 272 6 12 

6 PISCITELLI LINA 228 209 6 13 

7 TIROZZI ASSUNTA 226 202 6 18 

8 PELLEGRINO ANEMOLA ANNA LENA 217 195 9 13 

9 CASORIA CONCETTA 215 200 3 12 

10  DE RIGGI PATRICIA 213 197 3 13 

11 TEDESCO CIRA 180 168 0 12 

12 TASSAGNA ERMINIA 172 152 6 14 

13 TAMMARO LUCIA 167 154 0 13 

14 TUMOLO ASSUNTA 165 150 0 15 

15 IMPAZIENTE TERESA 151 124 9 18 

16 GIANNINI ASSUNTA 86 68 3 15 

17 IMBELLONI SILVIA 83 61 3 19 

18 RUSSO DANIELA 66 40 4 22 

19 LOMBARDI CINZIA 62 34 6 22 

20 BUONANNO FRANCESCA 61 38 3 20 

21 AMODIO MICHELA 60 36 9 15 

22 POLITO GIOVANNA 54 24 8 22 

23 IANNELLI LORENZA 53 24 7 22 

24 MANZO IMMACOLATA 52 34 0 18 

25 CIARMIELLO MARIAROSARIA 50 24 7 19 

26 MORETTA ANGELA 49 34 3 12 

27 SPENA GIUSEPPE 49 24 3 22 

28 MAISTO ANGELINA 47,50 25,50 0 22 

29 MIGNONE CATERINA 46 24 0 22 

30 PERRONE ANNAMARIA 36 16 3 17 

31 LAMPITELLI ANNA 34 22 0 12 

32 GRIFFO REGINA 82 61 0 21 

33 RAGOZZINO MELANIA 63 39 6 18 

34 TUCCILLO CRISTINA 43 18 7 18 

35 LAMBERTI MADDALENA 38 16 3 19 

36 VETRELLA AGNESE 25 12 0 13 

37 SIMONETTI TIZIANA 25 9 3 13 

38 SACCO CARMELINA 23 18 0 5 

39 COMELLA TERESA 22 3 0 19 

40 PIZZI CRISTINA 21 0 4 17 

41 CASELLA KATIA 19 3 3 13 

 BISCARDI ANNA ESCLUSIONE 

 CARLUCCIO CLEMENTINA ESCLUSIONE 

 CERINO ROBERTA ESCLUSIONE 

 DELLO IACONO ERSILIA ESCLUSIONE 

 



 
 
 

 
 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

Graduatoria interna: sost. minorati psicofisici (EH)                                             Anno scol. 2023/2024 

 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 VESCUSO DOMENICO 301 270 12 22 

2 ROVANDI IDA 199 184 8 7 

3 CRAZIA ROSALBA 100 88 0 12 

4 CINQUEGRANA TANIA 58 40 0 18 

5 SANTONASTASO EMILIA 41 34 0 2 

6 VERDICCHIO MARIA 58 42 8 8 

7 SPADACCIO DARIO 54 48 0 6 

8 TOMASO SABRINA 53 39 6 8 

9 CONTE LUCIA 50 30 4 16 

10 SANTANGELO ROSANNA 49 40 4 5 

 

 

Graduatoria interna: Matematica e Scienze (A28)                                             Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 DI IASIO ANGELA 190 178 0 12 

2 IEROPOLI SIMONA 105 92 3 10 

3 DELLE CURTI PASQUALE 57 48 8 1 

 CIOFFI MARIA ESCLUSIONE 

 

 

Graduatoria interna: Italiano, Storia e Geografia (A22)                                          Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 PIGNATARO ELISA 291 279 0 12 

2 GIANNINI ANTONELLA 190 184 6 0 

3 VERTALDI VINCENZO MARIA LIDIA 131 118 3 10 



4 RACCA TERESA 81 59 7 15 

5 DEL PRATO SARA 77 62 0 15 

6 TOSCANO LOREDANA 51 30 6 15 

7 GIAQUINTO FRANESCO 21 8 0 13 

 

 

 

Graduatoria interna: Lingue e Culture Straniere (Spagnolo)                                   Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 LAURENZA BEATRICE 63 48 0 15 

 

Graduatoria interna: Lingue e Culture Straniere (Francese)                                   Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 PASCARELLA IDA 46 30 4 12 

 

 

Graduatoria interna: Lingue e Culture Straniere (Inglese)                                   Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 SASSO DANIELA 180 166 0 14 

2 MAIELLO PAOLA 62 47 3 15 

3 MASTROIANNI LUIGI 57 44 0 13 

 

                                                                                                    

Graduatoria interna: Tecnologia (A060)                                                              Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 GOLIA RAFFAELE 119 116 3 0 

 

  

Graduatoria interna: Arte e Immagine (A01)                                                       Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 TOSCANO ROSANNA 172,50 141 12 22,50 

 

 

Graduatoria interna: Scienze motorie e sportive (A049)                                   Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 LERRO VINCENZO 89 59 9 21 

 ESPOSITO LUCIA ESCLUSIONE 

 

 

 



 

 

Graduatoria interna: Musica (A030)                                                                     Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 BORAGINE BRUNILDE 330 321 6 3 

 

 

 

 

Graduatoria interna: Strumento musicale: Violino (A-56)                                      Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 SAFFIOTI LUIGI 159 148 6 5 

 

 

Graduatoria interna: Strumento musicale: Pianoforte (A-56)                                   Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 RICCI SILVANA 79 62 0 17 

 

 

Graduatoria interna: Strumento musicale: Violoncello (A-56)                              Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 SAVINELLI SERGIO 102 91 6 5 

 

 

Graduatoria interna: Strumento musicale: Flauto (A-56)                                      Anno scol. 2023/2024 

 

N. Dipendenti 
PUNTI 

totali 

Anzianità 

di servizio 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 DI FILIPPO CLELIA 71 51 0 20 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

(Firma apposta ai sensi dell’art. 3  
comma 2 del D.L.vo n. 39 del 1993) 

 

 


